
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG

der Stadt Castrop-Rauxel nach VOB Teil A

Bauvorhaben: Umgestaltung Lange Straße
in Castrop-Rauxel

Art und Umfang der Leistung im Wesentlichen:

K.gr. 211 Sicherungsmaßnahme

1 pauschal Bauzaun herstellen

1 pauschal Vermessungsarbeiten

 K.gr. 212 Abbruchmaßnahmen

600 m Totalabbruch und Entsorgung von Straßen- und We-
gebefestigungen

9.600 m² Beton- und Natursteinpflaster abbrechen, aufneh-
men und entsorgen

2.400 m Einfassungen mit oder ohne Betonrückenstütze auf-
nehmen und entsorgen

60 m³ Fundamentabbruch

300 m Abbruch von Beeteinfassungen aus Betonwerkstei-
nen

1 pauschal Abbruch von Ausstattungsgegenständen wie Poller,
Fahrradständer, Abfallbehälter etc.

50 Stück Straßenabläufe aufnehmen und entsorgen

500 m Rohrleitungen mit unterschiedlichen Nennweiten
aufnehmen und entsorgen

1 pauschal Abbruch von Stahlkonstruktionen (Pylone mit
Schirmüberdachung, Gitterroste, Rohrpfosten,
Kunstwerke etc.

K.gr. 214 Herrichten der Geländeoberfläche

47 Stück Großbäume einschl. Wurzelwerk roden und entsor-
gen

K.gr. 512 Bodenarbeiten

600 m3 Aushub für Baumstandorte

600 m3 Rohrgrabenaushub- und Verfüllung Bodenaushub
Grundleitungen

K.gr. 522 Straßen

4.000 m³ Abtrag und Entsorgung von Tragschichtmaterial

1.000 m³ Abtrag und Entsorgung von Anschüttung unterhalb
der Tragschichten

13.000 m³ Liefern und Eibau von Frostschutz- und Tragschicht-
material

5.000 m² Liefern und Verlegen von Betonpflaster

2.200 m Herstellen von Pflasterstreifen-/Läuferzeilen

1.100 m Versetzen einer zweizeiligen Pflasterrinne

970 m Lieferung und Einbau von Sonderbordsteinen

50 m Lieferung und Einbau von Standartbordsteinen

180 m Lieferung und Einbau von Buskapsteinen

3.700 m² Herstellen von Asphaltfahrbahnen der Bk 10 RSTO

380 m² Herstellen von Betonfahrbahnen für Bushaltestellen

500 m Fahrbahnmarkierungen in Kreuzungsbereicchen

K.gr. 541 Abwasseranlagen

35 Stück Straßenabläufe für Oberflächenentwässerung aus-
bauen und entsorgen

550 m Rohrleitungen aufnehmen und entsorgen

30 Stück Straßeneinläufe liefern und einbauen

600 m Abwasserkanal für Regenwasser liefern und verle-
gen

30 Stück Sinkkastenanschlüsse herstellen

90 Stück Anpassung von Revisionsschächten inkl. Lieferung
neuer Schachtabdeckungen

K.gr. 540 Technische Anlagen in Außenanlagen

1 Stück Lieferung und Einbau eines Elektro-Verteiler-
schrankes und eines Wasserzähleranschlussschach-
tes

K.gr. 550 Einbauten in Außenanlagen

51 Stück Lieferung und Einbau vom Baumschutzrosten in un-
terschiedlichen Formaten

11 Stück Parkbänke liefern und einbauen

25 Stück Abfallbehälter liefern und einbauen

21 Stück Fahrradständer liefern und einbauen

6 Stück Buswartehallen liefern und einbauen

18 Stück Sitzbänke für Buswartehallen liefern und einbauen

3 Stück Spielgeräte liefern und einbauen

7 Stück Mauerwinkel 30 cm Wandstärke liefern und einbau-
en

K.gr. 595 Instandsetzungen

1 pauschal Herstellung von Streifenfundamenten für die Erneu-
erung von privaten Lichtschächten

1 pauschal Lieferung und Einbau von Gitterrosten für private
Lichtschächte

K.gr. 572 Vegetationstechnische Bodenbearbei-
tung

800 m³ Lieferung und Einbau von Baumsubstrat

K.gr. 574 Pflanzen

51 Stück Lieferung und Pflanzung von Solitärbäumen mit Un-
terflurverankerung, Wurzelsperren und Bewässe-
rungsset

580 Stück Lieferung und Pflanzung von Stauden

1 pauschal Fertigstellungspflege

1 pauschal 2 jährige Entwicklungspflege

Ausgabe 1/2014 17. Januar 2014

Aus dem Rathaus...

Amtsblatt der Stadt Castrop-Rauxel

Castrop-Rauxel

   Europastadt im Grünen



Amtliche Bekanntmachungen Seite 2 AUS DEM RATHAUS… 1/2014

K.gr. 591 Baustelleneinrichtung

1 pauschal Einrichten, Vorhalten, Betreiben und Räumen der
Baustelleneinrichtung

1 pauschal Erstellung von Bestandsplänen nach Fertigstellung

Gewerke: Tiefbauarbeiten, Stahlbau- und Garten-, Landschafts-
und Sportplatzbau

Für diese Arbeiten sind u.a. folgende Vorschriften zu beachten:

1. Die Allgemeinen Vertragsbedingungen für die Ausführung von
Bauleistungen - DIN 1961 - VOB/B, die Allgemeinen Technischen
Vorschriften (ATV) - VOB/C und die weiter in den Verdingungsunter-
lagen genannten DIN-Normen gelten in der jeweils letzten Fassung,
die spätestens drei Monate vor dem Einreichungs-/Eröffnungs-
termin im Bundesanzeiger bekanntgemacht bzw. - bei weiteren
DIN-Normen - angezeigt worden ist.

Es werden nur Bieter zugelassen, die in der Handwerksrolle für
den Tiefbau bzw. den Tiefbau in Verbindung mit einem Garten-
und Landschaftsbauunternehmen, welches Mitglied zu einem
Landesverband ( z.B. Rheinland e. V. bzw. Westfalen-Lippe e. V. )
oder im Bundesverband für den Garten-, Landschafts- und
Sportplatzbau  angeschlossen ist.

Ausführungszeit

26. Februar 2014 – 31. Dezember 2014

Verdingungsunterlagen:

Für die Überlassung der Verdingungsunterlagen ist ein Betrag von
31,- € unter Angabe des Kassenzeichens 12000094-2860 auf das
Konto der Sparkasse Vest Recklinghausen, BLZ 426 501 50, Konto Nr.
604, zu überweisen oder direkt bei der Stadtkasse, Zimmer 449 einzu-
zahlen.

Die Unterlagen können ab Freitag, 17. Januar 2014 unter Nachweis
der Einzahlung beim Bereich Stadtentwicklung und Wirtschaftsför-
derung der Stadt Castrop-Rauxel, Europaplatz 1, Postfach 10 20 40,
schriftlich angefordert oder im Rathaus, Zimmer 430, abgeholt werden.
Der eingezahlte Betrag wird nicht zurückerstattet. Es besteht die Mög-
lichkeit, die Planunterlagen bei der Stadt Castrop-Rauxel, Zimmer 424
einzusehen.

Hat der Auftragnehmer eine Bürgschaft zu stellen, so muss sie nach
dem Formblattmuster K -EFB-Sich 1 oder HVA B-StB-Vertragser-
füllungsbürgschaft (08/02), K - EFB-Sich 2 3 oder K - EFB-Sich 3  oder
HVA B-StB-Abschlusszahlungs-/Vorauszahlungsbürgschaft (08/02)
von einem in Deutschland zugelassenen Kreditinstitut oder Kredit-
versicherer gestellt werden.

Der Auftraggeber kann einen vom Auftragnehmer vorgeschlagenen
Bürgen ablehnen.

Die Bürgschaft muß unbefristet und selbstschuldnerisch sein.

Als Sicherheit wird gefordert: Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe
von 5 % der Auftragssumme sowie Gewährleistungsbürgschaft in
Höhe von 3 % der Auftrags- bzw. Abrechnungssumme.

Dem Angebot sind als Eignungsnachweis beizufügen:

1. Nachweis über die Anmeldung bei einer bzw. der geforderten Be-
rufsgenossenschaft,

2. Nachweis, dass die Abgaben und Beiträge zur gesetzlichen Sozial-
versicherung und Krankenkassenbeiträge ordnungsgemäß geleis-
tet wurden,

3. Gültige Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes,

4. Verbindliche Erklärung des Unternehmers, dass er die ausgeschrie-
benen Arbeiten in dem genannten Zeitfenster erstellen kann

5. Referenzliste.

Eröffnungstermin:

Die Angebote müssen entsprechend mit rotem Aufkleber gekenn-
zeichnet bis zum Eröffnungstermin am Dienstag, 18. Februar 2014,
um 9.30 Uhr beim Bereich Stadtentwicklung und Wirtschaftsförde-
rung, Zimmer 435, Europaplatz 1, eingehen.

Die Submission findet am

Dienstag, 18. Februar 2014, um 10.00 Uhr im Sitzungsraum 3
des Rathauses

statt.

Es sind nur Bieter oder deren Bevollmächtigte zugelassen.

Es werden keine Änderungsvorschläge und Nebenangebote zugelas-
sen.

Ende der Zuschlags - und Bindefrist:

Die Zuschlagsfrist endet 21. März 2014

Zahlungen erfolgen gemäß § 16 VOB Teil B.

Für den Auftraggeber kommen nur Bieter in Betracht, die in der Hand-
werksrolle  eingetragen sind, und nachweislich innerhalb der letzten
drei Jahre solche Arbeiten in qualitativ guter Ausführung hergestellt
haben und in der Lage sind, die Arbeiten in der angegebenen Aus-
führungszeit durchzuführen und schlußzurechnen.

Prüfstelle nach § 31 VOB/A ist die Bezirksregierung Münster.

Castrop-Rauxel, den 9. Januar 2014

Bürgermeister

J.  B e i s e n h e r z

Das Amtsblatt der Stadt Castrop-Rauxel erscheint jeweils zum 5. und 20. eines
Monats und bei Bedarf. Es ist während der jeweiligen Öffnungszeiten kostenlos
im Rathaus am Informations- und Leseplatz (Eingang C / Forum-Ebene), im
Bürgerbüro (Zimmer 105) und in der Pressestelle (Zimmer 255), ferner in der
Stadtbibliothek (Im Ort 2), im Bürgerhaus (Leonhardstraße 6), bei der Sparkas-
sen-Hauptstelle (Castroper Markt) und deren Geschäftsstellen sowie in der
Verbraucherzentrale (Mühlengasse 4) erhältlich.

Gegen Vorauszahlung eines Jahresbeitrages von 25,50 EUR als Beteiligung an
den Portokosten wird es auf Wunsch regelmäßig zugesandt. Bestellungen sind
unter Angabe der Zustellungsadresse an die Redaktion zu richten.

Die Sammlung der Amtsblätter steht auf der Website www.castrop-rauxel.de
unter der Rubrik „Bürgerservice, Politik und Verwaltung / Verwaltung“ zum
Abruf bereit. Interessenten können sich hier auch für ein Abonnement der
zukünftigen Ausgaben registrieren lassen. Die Zustellung erfolgt dann nach
Erscheinen kostenlos per E-Mail.

Blinde und sehbehinderte Menschen, die an einem Verwaltungsverfahren
beteiligt sind, haben nach dem Blindengleichstellungsgesetz das Recht, Doku-
mente zu dem Verfahren in einer für sie wahrnehmbaren Form zu erhalten.
Weitere Auskünfte hierzu erteilt die Redaktion.

Impressum

Herausgeber:
Stadt Castrop-Rauxel - Der Bürgermeister -

Redaktion:
Stabsstelle Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

(verantw. Maresa Hilleringmann)

Anschrift:
Europaplatz 1, 44575 Castrop-Rauxel,

Tel. (0 23 05) 106-22 19, Fax (0 23 05) 106-22 04,
E-Mail pressedienst@castrop-rauxel.de

Druck:
Informationstechnik und zentrale Dienste

Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe: 29.01.2014


